
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

 Số:           /QĐ-UBND   

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” huyện Bình Sơn 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Công văn số 1854/BCĐ-VPTTBCĐ ngày 21/5/2013 của Ban Chỉ 

đạo Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” về 

việc hướng dẫn khung thành lập Ban Chỉ đạo, Văn phòng Thường trực, quy chế 

tổ chức và hoạt động Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa” các cấp;  

Xét đề nghị của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện tại Tờ trình số 

15/TTr-VHTT ngày 05/11//2021 về việc đề nghị phê duyệt Quyết định kiện toàn 

Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” huyện 

Bình Sơn  và ý kiến của Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện tại Công văn số 881     

-CV/TCNV ngày 05/11//2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” huyện Bình Sơn (viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có 

tên sau: 

 * Trưởng Ban Chỉ đạo 

1. Ông Phạm Quang Sự, Phó Chủ tịch UBND huyện; 

* Các Phó trưởng Ban Chỉ đạo 

2. Mời ông Phan Đình Chí, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch Ủy 

ban Mặt trận TQVN huyện; 

3. Bà Huỳnh Kim Ngân, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện, 

Thường trực; 

4. Mời bà Bùi Thị Ngọc Thanh, Phó trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

 * Các Ủy viên Thường trực 

5. Mời ông Nguyễn Thanh Thống, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt 

trận TQVN huyện; 

 6. Mời bà Lê Thị Thanh Hồng, Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện; 

 



 7. Ông Nguyễn Chung, Phó trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

8. Ông Trần Văn Hùng, Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa –  

Thể thao huyện; 

* Các Ủy viên 

9. Mời bà Nguyễn Thị Thúy, Phó Ban Dân vận Huyện ủy; 

10. Mời Bà Lê Thị Thanh Nhàn, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; 

11. Mời ông Nguyễn Văn Hải, Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

12. Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng 

huyện; 

13. Ông Nguyễn Thanh Thương, Chánh Văn phòng huyện Bình Sơn; 

14. Ông Phan Đình Hiệp, Trưởng phòng Tư pháp huyện; 

15. Ông Phù Trung Hạnh, Trưởng phòng Lao động-TB và XH huyện; 

16. Ông Huỳnh Công Thư, Trưởng phòng Y tế huyện; 

17. Ông Đinh Hùng Cường, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

18. Ông Nguyễn Văn Thắng, Trưởng phòng Nông Nghiệp và PTNT 

huyện; 

19. Bà Trần Thị Thu, Phó trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

20. Ông Nguyễn Văn Toàn, Chính trị viên Ban chỉ huy Quân sự huyện; 

21. Ông Dương Minh Hiền, Phó Trưởng Công an huyện; 

22. Mời ông Nguyễn Tấn Thọ, Phó Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện; 

23. Mời ông Võ Ngọc Cường, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh huyện; 

24. Mời ông Võ Văn Thành, Bí thư Huyện đoàn Bình Sơn. 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

 - Xây dựng kế hoạch, chương trình công tác, tổ chức triển khai thực hiện  

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn huyện 

Bình Sơn đạt hiệu quả. 

 - Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban Chỉ đạo, nhận xét, 

đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ của từng thành viên. 

 - Tổ chức kiểm tra, tổng hợp số liệu, xét các chuẩn văn hóa theo quy định. 

Sơ kết, tổng kết kết quả thực hiện Phong trào hàng năm. 

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ 

đạo, có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện cần thiết cho hoạt động của Ban Chỉ 

đạo; trưng dụng chuyên viên thuộc Phòng trực tiếp theo dõi, tổng hợp; tham 

mưu báo cáo UBND huyện định kỳ, đột xuất về tình hình, kết quả thực hiện để 

theo dõi, chỉ đạo. 



 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 2535/QĐ-UBND, ngày 04/8/2021 của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội vụ 

huyện, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận :               CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- BCĐ Phong trào tỉnh; 

- TT Huyện ủy;           

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- VPH: C, PCVP, CVVX; 

- Lưu VT. 

      Võ Văn Đồng 
 

 

 

 

 

  

  

 

 

                       

                                                                                        

  

                                                                                                                 


		2021-11-07T11:41:07+0700


		2021-11-07T12:03:43+0700


		2021-11-07T12:03:43+0700


		2021-11-07T12:03:43+0700


		2021-11-07T12:03:43+0700




